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Wynalazek niniejszy dotyczy ustroju
budowlanego, składaljącego się z krzyżują¬
cych się jednakowych elementów (prętów),
tworzących kratowia, które to elementy są
tak połączone, że ipręty skierowane w jed¬
nym kierunku zamocowane są mniej więcej
w środku swej długości z prętami, skiero-
waneimi pod kątem, tworząc w ten sposób
kratę sztywną.

W praktyce podobne ustroje wykony¬
walne były zwyikle z drzewa, gdyż przy u-
życiu żelaza były za drogie i zbyt ciężkie.

W myśl wynalazku niniejszego można
tę wadę usunąć przez użycie jako prętów
elementów żelaznych, swoiście ukształto¬
wanych.

Bardzo odpowiednie okazasły się do te¬
go celu dźwigary kratowe tak ukształtowa¬

ne, że w środku swej długości mogą wy¬
trzymywać duże momenty gnące, natomiast
siły poprzeczne przejmowane zostają przez
pasy.

Na rysunkach przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku.

Fig. 1 i 2 przedstawiają dwa dźwigary,
• stosownie ukształtowane, a fig. 3 i 4 — w
przekrojach i w skali powiększonej, połą¬
czenie trzech dźwigarów w węźle.

Dźwigar kratowy a, na fig. 1 i 2, ma taki
kształt, że przy środku posiada przekrój
o dużym momencie oporu, siły zaś poprzecz¬
ne przenoszone są na paisy. Warunkom tym
najlepiej odpowiada kształt kratowia para¬
boliczny lub trapezoidalny (fig, 2). Aby ta¬
kie dźwigary można było składać, zaopa¬
trzone są one w środku w przynitowane lub



inaczej przymocowane płyty b, do których
przytwierdzone są kątówki c. Do tych ką-
tówek c można przymocować nitami luib
śrubami wysitające poza pasy c? końce e dwu
innych dźwijgarów.

Na fig, 3 i 4 widać w skali powiększonej
połączenie dwóch jednakowo skierowanych
dźwigarów a1, a2 z dźwigarem a3, skiero¬
wanym pod kątem. Dźwigary a1 i a2 są do¬
łączone w środku nieprzerwanego dźwiga-
ru a8.

Zastrzeżenie patentowe.

Ustrój budowlany dźwi,garowy, składa¬
jący się z krzyżujących się jednakowych

elementów (prętów), które są w ten spo¬
sób zamocowane, że pręty skierowane w
jednym kierunku połączione są końcami ze
środkowemi częściami prętów skierowanych
pod kątem, tworząc w ten sposób sztywne
kratcwie przestrzenne, znamienny tern, że
pręty stanowią dźwigary kratowe parabo¬
liczne lub trapezoidalne tak ukształtowane,
że w środkowej części posiadają przekrój
o dużym momencie oponu, natomiast siły
poprzeczne przejmowane są przez ich pasy.

Dor t"m under Briickenbau
C. H. Jucho.

Zastępca: M. Kryzam,
rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 4758.

Fig.4.(B--B)

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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